[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Reparos em Bueiro na Rua Quito, 420 - Parque das Nações.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Reparos em Bueiro na Rua Quito, 420 - Parque das Nações.
Moradores relatam que, sempre que chove, o bueiro transborda, fazendo com que os dejetos saiam pelas tampas e atinjam as residências próximas, causando transtornos e riscos à saúde pública. Além disso, a pressão da água faz com que as tampas se levantem, aumentando ainda mais o perigo para pedestres e veículos que transitam pelo local.
Diante da gravidade da situação, solicito que sejam tomadas as medidas necessárias para a solução definitiva do problema, evitando que novos episódios de transbordamento aconteçam.

Sala das sessões, 14 de março de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagdo N° 3744/2025 - PROTOCOLO 4142/2025 - 17/03/2025 13:25